
日時: 2024年 9月 19日（木）19:00 ～ 20:10

会場: 宇部市医師会館 第二・第三 会議室
〒755-0072 山口県宇部市中村3丁目12-54

「頭痛持ちなんです」っていう患者さんをどう診療するのか
とりあえず痛み止め?以外の選択肢について

19:00～19:20

座⾧

演者

一般講演

特別講演
19:20～20:10

共催:宇部市医師会 第一三共株式会社

Emgalty Web Seminar
～片頭痛治療の新時代～

さの脳神経内科クリニック 院⾧
佐野 泰照 先生

山口大学大学院医学系研究科 臨床神経学講座
城野 喬史 先生

片頭痛の基本的な治療方針と外来時短Tips

座⾧

※日本医師会生涯教育制度による単位 1.0 単位が取得できます。CC 30:頭痛（1単位）

本会はハイブリッド形式にて開催いたします。
Web参加を希望される先生は、事前申し込みにご協力ください。

●医師の方は、第一三共 Medical Communityに会員登録・ログイン後に、
Web講演会ページから視聴申し込みができます（医師のみ）。詳細は、裏面をご確認ください。
お申し込み:https://www.medicalcommunity.jp/
※会員登録には１～3日程度お時間を頂く場合がございます。

●医師以外の方は、①ご氏名、②ご施設名、③メールアドレス、④職種を明記の上、
下記メールアドレスまでご連絡ください。
メール:mina.tokajiki@daiichisankyo.com
担 当:第一三共株式会社 渡嘉敷 未那

ご連絡いただきました個人情報は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

山口大学大学院医学系研究科 臨床神経学講座 教授
中森 雅之 先生

演者 京都府立医科大学大学院医学研究科 脳神経内科学 学内講師
石井 亮太郎 先生

ハイブリッド
開催

▼医師の方はこちらから▼
詳細は裏面をご確認ください。



★第一三共 Medical Community 会員登録・ログイン方法★

会員登録いただくことで、診療に役立つさまざまなコンテンツや
ご勤務先のエリアに応じたエリアWeb講演会* をご覧いただけます。*医師限定

検索または二次元コードより、
第一三共 Medical Community にアクセス

▼新規会員登録・ログイン

★エリアWeb講演会 視聴申し込み方法★ 医師限定

第一三共 Medical Communityに会員登録・ログイン後に、
Web講演会ページからエリアWeb講演会の視聴申し込みができます。

※ご登録の会員情報を現在のご勤務先に変更することで、エリアWeb講演会にお申し込み頂くことができます。
会員情報の変更は、マイページ > 会員情報変更より、勤務先は最大５件までご登録可能です。

▼サイトナビゲーションエリア

▼ご視聴希望のエリアWeb講演会

第一三共 Medical Community

「新規会員登録」 「ログイン」
はこちらから

※登録情報の確認のため、会員登録には
１～3日程度お時間を頂く場合がございますので、
予めご了承ください。
（土、日、祝日、当社休日除く）

「視聴申し込み」
はこちらから

※講演会前日の17時、当日の1時間前に「視聴URL」を記載したメールを送付させていただきます。


